REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
BORDI MBIKQYRIS

Nr. /4¥ _ Prot. Tirané mé €& 23 2023

PROCESVERBAL

Mbledhje e Bordit Mbikqyrés té AMShC-sé

Mé daté 28.02.2023 né& orén 12:30, né Ambjentet e AMSHC-sé, sipas njoftimit u mbajt
mbledhja e Bordit Mbikqyrés t&¢ AMShC-s&.
Rendi i dités, sipas njoftimit paraprak ishte:
I. Paraqitja e Raportit Vjetor t&¢ AMSHC-s& pér vitin 2022;
2. Prezantimi i prioriteteve t& thirrjes propozuar nga Shogéria Civile;

3. Mbi procesin e Shpalljes s& Thirrjes s¢ rradhés t&€ AMSHC-s€;

Né& mbledhje t& pranishém ishin anétarét ¢ Bordit Mbikqyrés t& AMShC-sé:

1. Znj. Iris Luarasi — anétare
2. Z.Ylljet Alicka — anétar

3. Z. Laert Kola — anétar

4. Znj. Vasilika Hysi — anétare
5. Z. Bashkim Muca — anétar
6. Z. Oltion Muzaka — anétar
7. Znj. Eridana Cano— anétare

Gjithshtu t& pranishém nga Agjencia pér Mbéshtetjen e Shoqéris€ Civile:

1. Z. Andi Kananaj — Drejtor Ekzekutiv
2. Z. Erion Banushi — Pérgjegjés i Sektorit - Zhvillimi i Projekteve

3. Z. Ferhat Aga — Specialist
4. Znj. Paula Bero - Specialiste

Fjalén e hapjes e mori Z. Andi Kananaj Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé pér Mbéshtetjen
e Shoqérisé Civile i cili ju paraqiti pjesémarrésve né mbledhje Agjendén e takimit.

Z. Kananaj kérkoi miratimin e raportit Vjetor t&¢ AMSHC-s¢ me t& cilén anétarét e
Bordit Mbikqyrés jané njohur edhe mé herét né komunikimet elektronike por gjendet

edhe fizikisht prané Jush.

- Bordi Mbikqyrés e miratoi Raportin Vjetor t& Agjencis€¢ pér 2022 sipas draftit t&
paragqitur.

7. Kananaj gjithashtu, prezantoi relaconin n& kuadér t€ konsultimit publik me

Organizata t& Shoqgrisé Civile mbi pércaktimin e prioriteteve t& thirrjes s¢ rradhés dhe

ftoi pér té diskutuar prioritetet e propozuara nga Shogeria Civile.
7. Kananaj gjithashtu, u shpreh se né kuadér t& ezaurimit t& ploté t¢ fondeve t& véna né

dispozicion si edhe né zbatim t& realizimit t& t& gjith¢ grantit t& véné n¢ dispozicion, t&
nisim me procedurat, sé¢ pari duke véné né dijeni KQZ- né lidhur me procesin

grantdhénés.
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an: !lysi u shpreh qg, AMShC- ja, ne
rx\]lijd:ill\lglue Kryera ng l"nstilucionet Publike lidhur me financimin e OJF- ve,
1€ propozon qg fondet 1 shpérndahen né afate Jo &€ vonshme q& procedura mos

& S(:]I\O,J oty tun.dn (€ vitit por me hergt q¢ veprimtaria ¢ OJF-ve (& jeté mé e
qendrueshme dhe i matshim implementimi i tyre.

punén e saj, do té& duhet t& marrg shembull nga

lZ“nJ: lf.'s anrasn shprehet se organizatat e reja ndeshen me shume véshtirési né donatoré
¢ yere Pasi mungesa e eksperiencs penalizon dhe e vetmja qé deri tani i pérkrah éshté
AMSHC+ja,

an. Eridana Cana u shpreh se duhet t€ njihen edhe OJF-té¢ lidhur me mbivendosjen e
funksioneve t& ministrive me aktivitetet e tyre.

Z. Kola ndérhyri duke u shprehur q& Komisioni i Vlerésimit, do t& duhet t& njihet me
raportet, strategjité apo auditimet ¢ realizuara prané Ministrive t& Linjés, n& ményré qé
t€ shmangg ¢do lloj mbivendosjeje né projektet té paraqitura pér miratim.

- Né& lidhje me diskutimin mbi prioritetet, anétarét e bordit mbikqyrés, unanimisht,
miratuan prioritetet dhe i kirkuan AMShC- sé té& realizojé njé pérmbledhjen me koncize
L€ tyre dhe t’ ia bashkangjisin kétij proces-verbali.

Drejtori Ekzekutiv i AMShC- s shpjegon se né lidhje me procedurén e aplikimit po
shikohet mundésia e implementimit & saj né e- albania. Eshts kryer aplikimi dhe jemi
né pritje t& pérgjigjes nga AKSHI.

Znj. Eridana Cana shprehet shumé pozitive né lidhje me formatin e aplikimit si njé risi
dhe né kuadér t¢ digjitalizimit dhe marrjes s¢ shérbimeve online.

- T¢ gjithé t& pranishmit u shprehén dakord pér t& ndjekur kété formé aplikimi pér
nivelin e larté té transparencés si dhe propozojné pér kryerjen e trajnimeve pérkatése q&
organiztata ta kené sa mé té lehts aplikimin,

Z. Kananaj propozoi q& shuma Maksimale e financimit pér projekt t& Jjet€ 2 Miliong
leké.

- T€ gjithé t& pranishmit rané dakord.

S¢ fundmi, u ra dakord qé thirrja € shpallet pasi t& merret miratimi tek KQZ-ja; fituesit
t& shpallen pas pérfundimit t& zgjedhjeve vendore.

Bashkangjitur kétij proces- verbali do t& gienden dhe Prioritet ¢ miratuara nga Bordi
Mbikqyrés i AMSHC-sé.

Mbajti procesverbalin

Paula Bero
Specialist ormind, Publikimi, Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 38, Kati 11, Tirang, Shqipéri
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VENDIM

Nr. 4 dateol 03, 2023

Bazuar né Ligjin Nr. 10 093 date 09.03.2009 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Agjencisé pér Mbésheetjen e Shogérisé Civile”; V. K. M- sé Nr. 769, dt. 15.07.2009
“Pér Miratimin e Statutit e Agjencisé pér Mbéshtetien e Shoqérisé Civile”
(i ndryshuar) dhe Rregullores “Mbi Procedurat e Financimit me Grante”, Bordi
Mbikqyrés i Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile:

VENDOSI:

Miratimin e Raportit Vjetor t¢ AMSHC-s& 2022;
Miratimi i prioriteteve t& Thirrjes s& Rradhés;

Shuma maksimale e vlergs s projektit &shté 2.000.000 (dy milioné lekg);
Thirrja t& shpallet pas miratimit nga KQZ- ja;

Rl o

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

P&r Bordin rané dakord Kryetari dhe anétarét si mé poshté:

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 58, Kati 11, Tiran¢, Shqipéri
Telefon: 042235569 Website: www.amshe.gov.al E-mail: info@amshe.gov.al
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Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tirané, Shqipéri.
website: www.amshc.gov.al E-mail: info@amshe.gov.al




